
 
LICEO STATALE   

   CLASSICO   LINGUISTICO SCIENZE UMANE 
“F. DE SANCTIS”  

via Tasselgardo, 1 – tel.0883 481359 - fax 0883 481694 
Codice meccanografico BAPC21000E   

Codice fiscale 92058830727 
E.mail. bapc21000e@istruzione.it – web: www.liceodesanctis.gov.it 

76125  TRANI 

 
Prot. n. 2965 /A7 h                                                                                                                              Trani, 30.05.2017  

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Oggetto:   POR Puglia FESR- FSE 2014-2020 Avviso Pubblico n. 10/2016 “Tirocini in mobilità transnazionale” 

Codice progetto: MA7ODB6 Determinazione del dirigente sezione formazione professionale n. 
158 del 16 febbraio 2017  
Acquisizione mediante procedura in economia ex art. 36 D.Lgs 50/2016 - Aggiudicazione 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.Lgs 50/2016 Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/25/UE sull’ aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 
nei settori dell’acqua, dell’ energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (G.U.n.91 del 
19 aprile 2016);  

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici”;  
VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTA  la circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n.2 

“Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 
rendicontate a costi reali cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei 
PON;  

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europeo, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il POR Puglia 2014/2020; 
VISTO  l'Avviso Pubblico n.10/2016 "Progetti di Tirocini in Mobilità Transnazionale" approvato con A.D. 

n. 998 del 28.11.2016 pubblicato sul BURP n.138 del 01.12.2016; 

Utente04
Timbro



 
LICEO STATALE   

   CLASSICO   LINGUISTICO SCIENZE UMANE 
“F. DE SANCTIS”  

via Tasselgardo, 1 – tel.0883 481359 - fax 0883 481694 
Codice meccanografico BAPC21000E   

Codice fiscale 92058830727 
E.mail. bapc21000e@istruzione.it – web: www.liceodesanctis.gov.it 

76125  TRANI 

 
VISTA    la Determina Dirigenziale n. 158 del 16/02/2017 di approvazione   delle graduatorie, 

disposizione   di accertamento e  impegno  di  spesa  ai  sensi  della  D.G.R.  n.  1727 del 
22/11/2016 che autorizza il progetto presentato "The Guild of Students at Work" per un importo 
pari a € 78.516,46; 

VISTE  le delibere n. 3 del Collegio dei Docenti e n. 4 del Consiglio d’ Istituto del 28/11/2016;  
VISTE  le linee guida ANAC n. 4 pubblicate in Gazzetta Ufficiale n.274 del 23/11/2016 sulle procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;  
VISTO  il Piano Triennale per l’Offerta Formativa d’Istituto deliberato dal Consiglio di Istituto il 

21/11/2016 con delibera n. 3;  
VISTO  il Programma Annuale e.f. 2017 approvato dal Consiglio d'istituto con delibera n. 3 del 

13/02/2017; 
VISTA  la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 24.03.2017 di approvazione del progetto e delle 

procedure per acquisizione delle forniture in economia; 
VISTO   la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 26/04/2017 di approvazione del Decreto del Dirigente 

Scolastico prot. n. 2231 del 21/04/2017  di assunzione  in Programma Annuale del finanziamento 
POR Puglia F.E.S.R.- F.S.E. 2014/2020 

CONSIDERATO  che le specifiche tecniche del servizio sono state descritte agli operatori economici nel 
bando di gara, disciplinare di gara, capitolato tecnico e amministrativo, parte integrante della 
documentazione di gara;  

CONSIDERATO che la copertura finanziaria per l’acquisizione dei servizi relativi alla realizzazione del 
progetto THE GUILD OF STUDENTS AT WORK sono a carico della regione Puglia;  

VISTE  le leggi di stabilità 2013, 2014, 2015 e 2016;  
CONSIDERATO che è stata nominata una commissione giudicatrice con decreto dirigenziale n. 2796  del 24 

maggio 2017; 
VISTO il verbale redatto in data 29/05/2017 della suddetta commissione e il relativo prospetto comparativo 

allegato; 
DETERMINA 

di procedere  all’aggiudicazione provvisoria  della gara, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016, secondo la 
procedura in economia sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, alla Ditta 
Losurdo Viaggi  srl di Rutigliano. 
Decorsi 5 gg dalla data di aggiudicazione provvisoria senza che siano stati presentati reclami, 
l’aggiudicazione è da intendersi definitiva. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Grazia Ruggiero 

 
 
 

 
 




